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Ty, Dobry Boże,  

biednego ochraniasz! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina  

 

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
 

Gdy wydajesz obiad albo wieczerzę, 
nie zapraszaj swoich przyjaciół ani 
braci, ani krewnych, ani 
zamożnych sąsiadów, aby cię i oni 
nawzajem nie zaprosili, i miałbyś 
odpłatę. Lecz kiedy urządzasz 
przyjęcie, zaproś ubogich, 
ułomnych, chromych i niewido-
mych. A będziesz szczęśliwy, 
ponieważ nie mają czym tobie się 
odwdzięczyć; odpłatę bowiem 
otrzymasz przy zmartwychwstaniu 
sprawiedliwych. Łk 14,12-14 

 
 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
 
 

 Dobrze przygotowany, smaczny, ładnie wyglądający i gustownie podany 
posiłek w gronie najbliższych przyjaciół, zaproszonych gości to sama 
przyjemność – nie tylko kulinarna, dla podniebienia, ale i towarzyska, 
międzyludzka. To szansa, aby nie tylko dobrze zjeść, ale też ze sobą pobyć, 
porozmawiać, nacieszyć się sobą. 
 Czy dbam o odpowiedni poziom spożywanych posiłków, aby nie było  
to tylko wydarzenie smakowe, ale też sprzyjające pogłębieniu ludzkich relacji, 
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umocnieniu ludzkich więzów? Co czynię, aby moje spotkania przy 
zastawionym stole były nie tylko spotkaniem z jedzeniem, ale w pierwszej 
kolejności z drugim człowiekiem? Czy dbam o jakość swoich spotkań przy stole 
eucharystycznym? Czy pamiętam, Kto mnie przy nim gości? Czy tylko 
spożywam Ciało Pańskie, czy też jednoczę się z Panem? Przyjmuję  
Go do swojego żołądka czy serca? 
 Pan Jezus zachęca do hojności, bezinteresownej dobroci. On pragnie, aby 
miejsce w moim sercu i przy moim stole znalazło się też dla tych, którzy nie 
figurują na mojej rodzinnej, przyjacielskiej czy towarzyskiej liście.  
 Czy mam taką listę? Czy wspomagam ubogich, potrzebujących? Czynię  
to stale czy tylko okazyjnie, sporadycznie? Czy brak podziękowania, 
wdzięczności z ich strony nie zniechęca mnie do hojności serca, 
dobroczynności? Czy jestem świadom, że mój każdy gest, czyn dobroci rodzi 
wdzięczność nieba? Czy to napawa mnie szczęściem? Czy jestem cierpliwy  
i poczekam na zapłatę przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych? Jeśli ktoś  
z ludzi zauważy moje dobroczynne wysiłki i je pochwali, ucieszę się, ale nie 
wpadnę w pychę. 
 Pomodlę się w intencji ubogich i złożę do puszki datek na zaspokojenie 
ich podstawowych potrzeb. Może zaproszę na obiad czy kolację kogoś, kto 
będzie tym mile zaskoczony. 
 

III. Oratio:  
 

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi  
w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 
Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 
serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc 
modlitwa psalmu: 

Ojcem dla sierot i wdów opiekunem 
jest Bóg w swym świętym mieszkaniu. 

Bóg przygotowuje dom dla opuszczonych, 
A jeńców prowadzi wśród pieśni.  

      Ps 68,6-7 
 

IV. Contemplatio:  
 

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja  
to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 
Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

 

Ty, Dobry Boże,  
biednego ochraniasz! 

 

 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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 Intencje Mszalne  
1 - 8  września 2019 r. 

1 września XXII niedziela zwykła 

800 W int. śp. Julii i Alicji o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od siostry Teresy  

z mężem. 

1130 W int. śp. Mikołaja, Wincentego, Feliksa, Antoniego, Wandy, Janiny, Olimpii, Moniki, 

Anny i Krzysztofa o łaskę życia wiecznego.  

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 W int. śp. Czesława Jura w 10 r. śm. i zmarłych z Rodziny  o łaskę życia wiecznego. 

2 września Poniedziałek  

830 O Światło Ducha Św. dla Uczniów i Nauczycieli w Nowym Roku Szkolnym. 

1800 W int. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

3 września Wtorek - wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego 

1800 1. W int. śp. Barbary i Józefa Skrzypek o radość życia wiecznego. 

2. Intencja wolna. 

4 września Środa  

1800 1. W int. śp. Jadwigi Kotek, Wacława i Heleny o radość życia wiecznego. 

2. Intencja wolna. 

5 września Czwartek – bł. Marii od Apostołów 

1800 1. W int. o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o świętość 

życia dla powołanych. Msza św. od Żywego Różańca. 

2. Intencja wolna. 

6 września Piątek  

1630 W int. śp. Stanisława Panaś w 13 r. śm., Janiny, Zofii i zmarłych z Rodziny o łaskę 

życia wiecznego. 

1800 W int. ks. Radosława z okazji imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski na drodze życia kapłańskiego. 

7 września Sobota  

1800 1. W int. wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP. Msza św. od Żywego 

Różańca. 

2. Intencja wolna. 

8 września XXIII niedziela zwykła 

800 W int. śp. Janiny w 1 r. śm., Jacka, Stefanii, Stanisława, Małgorzaty i Marzeny o łaskę 

życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Rodziców Ireny i Stanisława Tyryłło o łaskę życia wiecznego.  

1130 1. Msza św. Dziękczynna za udany sezon, za wszelkie dobro jakim Bóg nas obdarzył 

w minione wakacje. 

2. W int. ks. Ernesta Kuroczika SDS w 48 r. ślubów zakonnych o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski na drodze życia kapłańskiego i zakonnego. 

1800 W int. śp. Janiny Dowgiałło w 1 r. śm. i Antoniego Dowgiałło oraz Adama i Jerzego 

Mostowczyk o łaskę życia wiecznego. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XXII Niedzielę Zwykłą 

1 września 2019 r. 
 

1. W dzisiejszą niedzielę wspominamy ofiary II wojny światowej. Obchodząc 80. rocznicę 
hitlerowskiej agresji na Polskę, dziękujemy Bożej Opatrzności za polskich bohaterów  
i ostateczne ocalenie naszej ziemskiej Ojczyzny.  
 

2. W przyszłą niedzielę zapraszamy na Mszę św. Dziękczynną za udany sezon na godz. 1130. 
Po Mszy św. zapraszamy do wspólnego świętowania przy grillu. Będziemy wdzięczni 
osobom, które zechciałyby upiec ciasta i przynieść je w sobotę wieczorem lub w niedzielę 
przed Mszą św. W tym dniu nie będzie Mszy św. w Gorazdowie o godz. 1400. 
 

3. Dobiegł końca czas wakacji. Dziękując Panu Bogu za wypoczynek, pragniemy zawierzyć 
Mu czas nowego roku szkolnej. Msze Święte z okazji rozpoczęcia roku szkolnego  
w poniedziałek o gody. 830, a o godz. 915 Uroczyste Rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego. 
Błogosławieństwo tornistrów i przyborów szkolnych w niedzielę 8 września podczas Mszy 
św. o godz. 1130. 
 

4. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- we wtorek wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego papieża i doktora Kościoła, 
- w czwartek wspomnienie bł. Marii od Apostołów współzałożycielki Sióstr Salwatorianek. 
 

5. W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca: 
- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1700 oraz modlitwa o dar nowy  
i świętych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych,  
- w piątek okazja do spowiedzi od godz. 1600 dla dzieci i od 1730 dla dorosłych. Msze św.  
o godz. 1630 i 1800. Do szczególnego udziału w I Piątku zachęcamy Dzieci I Komunijne 
oraz ich Rodziców,  
- w sobotę odwiedziny chorych od godz. 800, a o godz. 1715 nabożeństwo Różańcowe, 
zmiana Tajemnic Różańcowych oraz Msza św. W tym dniu pragniemy modlić się  
w sposób szczególny w intencji kobiet oczekujących potomstwa oraz rodzin starających się 
o potomstwo. 
 

6. We wtorek po Mszy św. zapraszamy na kolejny odcinek filmu Nowa Jakość Życia,  
a później na spotkanie Kręgu Biblijnego. 
 

7. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Szymon Piotr Tyszlak, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, 
Anna Fidziewicz, panna, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, zapowiedź I. 
 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
 

 

Gdzie ofiara, 
 tam jest błogosławieństwo. 

     

     bł. Maria od Apostołów 
        współzałożycielka Sióstr Salwatorianek 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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